Biz buna, 18 yıl önce yayınlanan bir
makalemizde, Almanların yarı efsanevi fıkra kahramanı Till Eulenspiegel’in bir
öyküsünün, “Eşeğe Okumayı Öğretmek” fıkrasının Nasreddin Hoca’ya bağlı olarak
anlatılması bağlamında, Timur’lu Nasreddin Hoca fıkralarının “Nasreddin Hoca
Fıkraları Geleneği” adı altında değerlendirilmesini öngörmüştük. O zaman şöyle
yazmıştık:

Hicri 683 (1284-85) tarihinde ölen Nasreddin Hoca’nın Timur’la çağdaş gösterilmesinin
bir yanılgı olduğu açıktır. Bu nedenle sonradan oluşan bazı Nasreddin Hoca fıkralarında,
Hoca’nın Timur’la karşılaştırılması, halkın Anadolu’yu kasıp kavuran Timur’dan, Hoca
vasıtasıyla öç almak istemesinin bir belirtisi olarak değerlendirilebilir.